
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 121 

Εφαρμογή της απόφασης 2237 (2015) του Συμ-
βουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων 
Εθνών (Ο.Η.Ε.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το άρθρο 25 του καταστατικού Χάρτη του Οργανι-

σμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) όπως κυρώθηκε με τον 
α.ν. 585/1945 (Α΄242).

2. Το άρθρο 1 παρ. 1 και 4 του α.ν. 92/1967 «Περί 
εφαρμογής αποφάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας των 
Ηνωμένων Εθνών και περί εγκρίσεως και εφαρμογής 
συστάσεων του Συμβουλίου Ασφαλείας και της Γενικής 
Συνελεύσεως» (Α΄139).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π. δ/τος 63/2005 (Α΄98).

4. Την Υ6/25.9.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Νικόλαο 
Τόσκα» (Β΄2109).

5. Την, από 17.9.2015, απόφαση του Υπουργού Εξω-
τερικών Φ.3467/ΑΣ 38662 «απόφαση 2237 (2015) του 
Συμβουλίου Ασφαλείας Ο.Η.Ε., περί Λιβερίας» (Α΄ 111).

6. To Π.δ. 217/2005 «Εφαρμογή της απόφασης 1521 
(2003) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 262).

7. Το Π.δ. 7/2006 «Περί εφαρμογής της απόφασης 1532 
(2004) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 4).

8. To Π.δ. 143/2006 «Εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 1579 
(2004) απόφασης του Συμβουλίου Ασφαλείας του Ορ-
γανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 157).

9. To Π.δ. 55/2007 «Εφαρμογή της απόφασης 1647 
(2005) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 
Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 57).

10. Το Π.δ. 152/2007 «Εφαρμογή των αποφάσεων 1683 
(2006), 1688 (2006) και 1689 (2006) του Συμβουλίου 
Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» 
(Α΄ 194).

11. To Π.δ. 56/2008 «Εφαρμογή της απόφασης 1731 
(2006) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-
μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 87).

12. Το Π.δ. 73/2009 «Περί εφαρμογής της απόφασης 

1792 (2007) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 

Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 93).

13. Το Π.δ. 35/2010 «Εφαρμογή της απόφασης 1854 

(2008) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 76).

14. Το Π.δ. 14/2013 «Περί εφαρμογής της απόφασης 

1903 (2009) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 

Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄39).

15. Το Π.δ. 166/2013 «Εφαρμογή της απόφασης 1961 

(2010) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 272).

16. To Π.δ. 36/2014 «Εφαρμογή της απόφασης 2025 

(2011) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄69).

17. Το Π.δ. 124/2014 «Περί εφαρμογής της απόφασης 

2079 (2012) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού 

Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄204).

18. Το Π.δ. 15/2015 «Εφαρμογή της απόφασης 2128 

(2013) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄13).

19. Το Π.δ. 16/2016 «Εφαρμογή της απόφασης 2188 

(2014) του Συμβουλίου Ασφαλείας του Οργανισμού Ηνω-

μένων Εθνών (Ο.Η.Ε.)» (Α΄ 26).

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δι-

ατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού.

21. Την υπ’ αριθμ. 119/2016 γνωμοδότηση του Συμβου-

λίου της Επικρατείας μετά από πρόταση των Υπουργών 

Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Εθνικής Άμυνας, 

Εξωτερικών, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 

Δικαιωμάτων, Οικονομικών, Υποδομών, Μεταφορών και 

Δικτύων και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής καθώς 

και του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Από τη 2α Σεπτεμβρίου 2015, ημερομηνία κατά την 

οποία υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του 

Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) η απόφαση 2237 

(2015), παρατείνονται, για χρονικό διάστημα 9 μηνών, 

τα μέτρα περί όπλων που αφορούν τη Λιβερία και είχαν 

επιβληθεί με τα άρθρα 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του Π.δ. 217/2005 

(Α΄ 262), όπως αυτά τροποποιήθηκαν βάσει των άρθρων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 204

9293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.10.27 14:14:13
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9294 Τεύχος Α’ 204/27.10.2016

1 και 2 του Π.δ. 152/2007 (Α΄194), του άρθρου 2 του 

Π.δ. 56/2008 (Α΄87), των άρθρων 2, 3, 4 και 5 του Π.δ. 14/

2013 (Α΄39), του άρθρου 2 του Π.δ. 166/2013 (Α΄272) και 

του άρθρου 2 του Π.δ. 15/2015 (Α΄13).

Άρθρο 2

Από τη 2α Σεπτεμβρίου 2015, ημερομηνία κατά την 

οποία υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του 

Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) η απόφαση 2237 

(2015), αίρονται τα μέτρα περί μετακινήσεων που αφο-

ρούν τη Λιβερία και είχαν επιβληθεί με το άρθρο 8 του 

Π.δ. 217/2005 (Α΄262).

Άρθρο 3

Από τη 2α Σεπτεμβρίου 2015, ημερομηνία κατά την 

οποία υιοθετήθηκε από το Συμβούλιο Ασφαλείας του 

Οργανισμού Ηνωμένων Εθνών (Ο.Η.Ε.) η απόφαση 

2237 (2015), αίρονται τα οικονομικά μέτρα που αφο-

ρούν τη Λιβερία και είχαν επιβληθεί με το άρθρο 1 του 

Π.δ. 7/2006 (Α΄4).

Στον Υπουργό Εξωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-

ση του παρόντος Διατάγματος, στον ίδιο δε Υπουργό 

και στους Υπουργούς Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-

συγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, 

Εθνικής Άμυνας, Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-

νων Δικαιωμάτων, Οικονομικών, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής την 
εκτέλεσή του.

  Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2016

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός   
Εσωτερικών και Διοικητικής Οικονομίας,
Ανασυγκρότησης Ανάπτυξης και Τουρισμού

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΣΚΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Εθνικής Άμυνας Εξωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΤΖΙΑΣ

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας
και Ανθρωπίνων
Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΝΙΚ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Υποδομών, Μεταφορών Ναυτιλίας και
και Δικτύων Νησιωτικής Πολιτικής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01002042710160002*


